
cs
v:

 B
O

A2
02

20
40

40
11

04/04/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 65

11665

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo 
de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, para ingreso Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administra-
dores Superiores y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de 
Administración, Administradores Superiores, a las personas aspirantes que han superado la 
fase de oposición del proceso selectivo, con indicación del Departamento u Organismo al que 
se adscribirán para realizar las prácticas:



cs
v:

 B
O

A2
02

20
40

40
11

04/04/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 65

11666

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Cubero Alonso, David ***7880** Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente

Sanagustín Galisteo, Rosa Blanca ***7562** Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Gamazo García, María Victoria ***1949** Ciudadanía y Derechos Sociales

Abadías Poch, Orosia ***6956** Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Castro Gay, Ana Isabel ***4061** Educación, Cultura y Deporte

Gracia López, Patricia ***6680** Educación, Cultura y Deporte

San José Pescador, Eva Carmen ***1785** Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente

Ruiz Belmonte, Paula ***9372** Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente

García García, José Carlos ***8399** Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Carrasco Sánchez, María Pilar ***5936** Educación, Cultura y Deporte

Rodellar Gómez, Rocío ***0180** Instituto Aragonés de Servicios Sociales

Pérez González, Javier ***6294** Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Munárriz Gistau, Pablo ***0779** Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Royo Pérez, Virginia ***1544** Hacienda y Administración Pública

Edo Moreno, María ***3419** Hacienda y Administración Pública

Villalba Valenzuela, Lucía ***5496** Presidencia y Relaciones Institucionales

Martínez Arrondo, Alberto ***6041** Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial

Torres Cardenosa, María Aránzazu ***1322** Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

Solanot Olona, María ***0454** Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento

Naya Cavero, Clara Isabel ***5938** Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente

Arraco Dueso, Alejandro ***1055** Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento

Pozuelo Sánchez, María ***2695** Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento

Longas Borobia, Pablo ***0929** Servicio Aragonés de Salud

Ortas Gavín, Pilar ***5389** Educación, Cultura y Deporte

Abril García, David ***5779** Ciudadanía y Derechos Sociales

Heras García, Nicolás ***0280** Servicio Aragonés de Salud

Miguel Hernández, María Dolores ***7468** Hacienda y Administración Pública

Sáiz Calvo, Beatriz Pilar ***9292** Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento

Campos Jiménez, Sara ***4532** Servicio Aragonés de Salud



cs
v:

 B
O

A2
02

20
40

40
11

04/04/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 65

11667

Segundo.— La condición de funcionarias y funcionarios en prácticas corresponderá a las 
personas aspirantes desde el día 12 de abril de 2022, fecha en que deberán incorporarse al 
Departamento u Organismo de adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarias y 
funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no apta o no apto”. Durante el 
tiempo en que mantenga tal condición se le aplicará el régimen retributivo establecido en el 
artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y 
administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, de 13 de abril de 1998), modificado 
por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administra-
tivas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 
de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas incluye 
un curso de formación, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo con evaluación final y será de obligatoria realización 
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de 
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 29 de marzo de 2022.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/368/2022, de 16 de marzo, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/415/2020, de 18 de mayo, del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Laboratorios, en el Hospital Universitario “San Jorg

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Jesús Mancebón Torrubia.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Ángel Montesano del Campo.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Iván López Pardo.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por concurso específico de méritos abierto a otros funcionarios de carrera del grupo A1 de otras Administraciones Locales
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por concurso específico de méritos abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de Jefe Servicio Coordinación, A


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socieda
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre de 2020, para 
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre de 2020, para 

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de marzo de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Arquitecto Técnico de la plantilla de funcionario



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/369/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la Acuerdo Marco de colaboración entre la Fundación EOI FSP y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PRI/370/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de Aragón, para impartir enseñanzas de formación p
	ORDEN PRI/371/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Mancomunidad Ribera Izquierda del Ebro al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/372/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la ejecución de proyectos con cargo a los fondos europeos 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/328/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Calatayud al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/373/2022, de 21 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica Línea Aérea 25 Kv Puebla de Castro-Laguarres (Eje Sur)/Fase 6 (Casa Sierra a Laguarres), en los términos municipales de Graus y Capella
	ORDEN ICD/374/2022, de 21 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Soterramiento Líneas Aéreas de Media Tensión que alimentan a CDT Z03652 “Santa Eulalia CD”, en el término municipal de Santa Eulalia del Campo (

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/375/2022, de 24 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores y trabajadoras temporales del sector agropecuario en Aragón pa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autorizan los proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educaci
	INSTRUCCIÓN de 21 de marzo de 2022, de la Dirección General de Personal del Departamento de Educación, por la que se dictan medidas a adoptar por el personal docente no universitario de la Administración Educativa de la Comunidad Autónoma de Aragón por mo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se regula la colaboración entre hospitales del Servicio Aragonés de Salud para facilitar la formación de los profesionales de los centros de difícil cob



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/375/2022, de 24 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores y trabajadoras temporales del sector agropecuar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por el que se establece el currículo del Título de Técnico Superior en Formación para la movilid
	ANUNCIO de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de modificación de la Orden ECD/606/2017, de 3 de mayo, por la que se regula la admisión, organización y permanencia de alumnos de primer ci
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “Peña
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Cañartos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Cucutas”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Fortuño”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Loma Bel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Los Flor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Pinaré” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Radiguer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Valdecas
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de transformación a regadío de viñedo en el términ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, relativo a la licitación para la nueva construcción de un teatro de verano.
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, para la licitación de obras para la adecuación de los espacios comunitarios a las normas de actividad urbanística.




